各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

きたる 11月 1日（土）～11月 30日（日）に、海洋博公園 熱帯・亜熱帯都市緑化植物園にて、「繊維・

染料植物展」を開催しますのでお知らせいたします。

＜お問い合わせ先＞ イベントの詳細・取材などにつきましては、下記にお問い合わせください。

≪参加申込・イベント内容について≫ 海洋博公園 熱帯・亜熱帯都市緑化植物園

TEL0980-48-3782 / FAX 0980-48-3781
≪取材・資料貸出について≫ 海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL0980-48-2741 / FAX 0980-48-3339

【繊維・染料植物展】

どうやって植物から繊維や染料をとるの？植物から繊維になる過程や、

染める過程を実物やパネルを使ってご紹介します。

■日時：11月 1日（土）～11月 30日（日）

8：30〜17：30

■場所：熱帯・亜熱帯都市緑化植物園 植物管理センター

■料金：無料

■内容：沖縄を代表する繊維植物「イトバショウ、カラムシ」を使って植物から繊維になるまでの

過程をわかりやすく解説します。また、染料植物で染めた布の展示やアジア太平洋地域の貴重

な繊維植物の工芸品、タパクロスなどもご紹介します。

《関連イベント》

(１)イネやゲットウでクラフト作り体験

■日時：展示期間中の土、日、祝日

9：00～16：00（最終受付 15：30）

■料金：無料

■定員：無

(２)カジノキの樹皮でタパ（樹皮布）作り体験

■日時：11月 22 日（土）、23日（日）

13:00〜16：00（最終受付 15：30）

■料金：無料

■定員：無

平成 26年 10月 25日

植物が布になるまでをご紹介

「繊維・染料植物展 」開 催 ！

昨年の展示会の様子 クラフト作り・タパ作り体験